
| Vzdělávání v mateřských školách v období nouzového stavu | 

 

4/27 

Tabulka č. 2 Podíly mateřských škol podle počtu dětí v jednotlivých krajích (zaokrouhleno) 

Kraj 
30 a méně 

dětí 
31 až 64 dětí 65 až 86 dětí 

87 až 115 

dětí 

116 a více 

dětí 

Jihočeský 35 % 25 % 10 % 12 % 19 % 

Jihomoravský 30 % 32 % 16 % 10 % 12 % 

Karlovarský 30 % 30 % 14 % 17 % 9 % 

Královéhradecký 40 % 29 % 9 % 9 % 13 % 

Liberecký 25 % 37 % 12 % 12 % 14 % 

Moravskoslezský 20 % 28 % 16 % 10 % 26 % 

Olomoucký 40 % 28 % 12 % 9 % 11 % 

Pardubický 38 % 30 % 10 % 11 % 11 % 

Plzeňský 33 % 28 % 14 % 10 % 16 % 

Praha 13 % 13 % 10 % 29 % 35 % 

Středočeský 32 % 36 % 9 % 9 % 14 % 

Ústecký 36 % 29 % 11 % 14 % 11 % 

Vysočina 49 % 30 % 5 % 6 % 10 % 

Zlínský 34 % 32 % 14 % 8 % 13 % 

Celkový podíl 32 % 29 % 12 % 11 % 16 % 

Tabulka č. 3 Podíly mateřských škol podle podílu šestiletých a sedmiletých dětí v jednotlivých 

krajích (zaokrouhleno)  

Kraj Bez 6 a 7letých 

Podprůměrný 

podíl 

6 a 7letých 

Mírně 

nadprůměrný 

podíl 

6 a 7letých 

Výrazně 

nadprůměrný 

podíl 

6 a 7letých 

Jihočeský 14 % 37 % 36 % 12 % 

Jihomoravský 19 % 38 % 31 % 12 % 

Karlovarský 15 % 39 % 36 % 10 % 

Královéhradecký 17 % 32 % 39 % 11 % 

Liberecký 10 % 37 % 39 % 14 % 

Moravskoslezský 14 % 41 % 34 % 11 % 

Olomoucký 17 % 31 % 34 % 18 % 

Pardubický 17 % 41 % 32 % 10 % 

Plzeňský 16 % 38 % 32 % 13 % 

Praha 14 % 55 % 21 % 10 % 

Středočeský 14 % 38 % 38 % 10 % 

Ústecký 23 % 37 % 29 % 11 % 

Vysočina 28 % 34 % 29 % 9 % 

Zlínský 12 % 27 % 45 % 16 % 

Celkový podíl 17 % 38 % 34 % 12 % 

Zjištění a jejich interpretace jsou doplněny ilustrativními příklady práce konkrétních 

mateřských škol, z nichž některé mohou být vnímány jako příklad inspirativní praxe. 


